

PROTOKÓŁ Z PODJĘTYCH CZYNNOŚCI SŁUŻBOWYCH

1. **Nazwa placówki:** Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelektualną w Lublinie
2. **Profil Placówki:** placówka przeznaczona dla 25 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz 10 dzieci uczęszczających na zajęcia w Punkcie Usług Socjalnych.
3. **Organ Prowadzący:** Gmina Lublin – Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie
4. **Kierownik:** Pani Sylwia Gózdź
5. **Pracownik wizytujący:** Teresa Jaśkiewicz

W dniu 20.10.2014r. pracownik Działu ds. Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie przeprowadził wizytację w Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelektualną przy ul. Poturzyńskiej 1 w Lublinie.

W wizytowanym Ośrodku o godz. 10.00 zastano 23 dzieci. W skład kadry zajmującej się opieką nad podopiecznymi w dniu wizytacji wchodziło 9 pracowników, kierownik oraz 1 stażystka. Wizytującego pracownika przyjęła Pani Kierownik - Sylwia Gózdź, która przedstawiła poszczególne sale oraz program pracy z podopiecznymi Ośrodka.

Pierwszą z prezentowanych sal była „Sala doświadczania świata”, w której siedmioro dzieci pod opieką 4 opiekunów i pielęgniarki brało udział w zajęciach pt. „Poranny krąg”. Zajęcia polegały na poznawaniu świata według pór roku z wykorzystaniem związanych z nimi rekwizytów. W kolejnej z wizytowanych sal Pani psycholog prowadziła terapię indywidualną z jednym z dzieci. Z uwagi na fakt, że poszczególne zajęcia ze względu na stan zdrowia i możliwości podopiecznych trwają dość krótko (30 min.), i prowadzone są zamiennie w „Sali doświadczania świata” rozpoczęły się kolejne zajęcia pt. „Świadomość ciała, kontakt i komunikacja M. CH. Knillów”. Podstawowym założeniem programu Ch. Knilla, jest oparcie działań stymulujących rozwój dziecka, przy wykorzystaniu muzyki oraz różnych dźwięków, na zmysle dotyku. W zajęciach tych brało udział 5 dzieci pod opieką 3 opiekunów. Kolejnym z wizytowanych w Ośrodku miejsc była sala do rehabilitacji, w której 3 dzieci pod opieką 3 specjalistów korzystało z rehabilitacji.

Ponadto w trakcie wizytacji pracownik MOPR odwiedził sale, w których podopieczni Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego korzystali z zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, prowadzonych przez nauczycieli ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 przy ul. Głuskiej w Lublinie. Zajęcia odbywały się w dwóch salach. W pierwszej z nich w zajęciach brało udział 2 dzieci, natomiast z drugiej Sali korzystało 4 dzieci. W obu salach dziećmi zajmował się nauczyciel i jedna opiekunka.

Dzieci, które w dniu wizytacji znajdowały się w Ośrodku brały udział w zajęciach grupowych oraz indywidualnych. We wszystkich formach zajęć dzieci brały udział zamiennie, przechodząc z sali do sali na kolejne terapie. Zdarzało się, że w godzinach trwania wizytacji tj. od 10.00 do 12.00 wizytujący pracownik trafiał na grupę osób, z którą spotkał się wcześniej na innych zajęciach.

W trakcie wizytacji Pani Kierownik Sylwia Gózdź poinformowała także, że ze względu na zmiany organizacyjne w Zespole Ośrodków Wsparcia w Lublinie oraz związane z tym prace remontowe, w Placówce część z pomieszczeń należących do Ośrodka czasowo zajmują podopieczni Ośrodka Wsparcia dla Osób z Niepełnosprawnością "Benjamin" w Lublinie.

Wszystkie sale dostępne dla dzieci wyposażone są w meble oraz sprzęty przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Także toalety nie posiadają barier architektonicznych i przystosowane są dla potrzeb dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

W ramach przeprowadzonej wizytacji ustalono, że zajęcia przeprowadzane są w sposób prawidłowy i nie budzący zastrzeżeń. Każde z dzieci otaczane jest indywidualną opieką i wsparciem zgodnie z potrzebami uczestników oraz kompetencjami kadry terapeutycznej.

W związku z powyższym w wizytowanej Placówce nie zaobserwowano nieprawidłowości wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli w Ośrodku.

A/a TJ

INSPEKTOR
Teresa Jaskiewicz
mgr Teresa Jaskiewicz